Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0153/2023/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, quais providências foram tomadas até o momento com

relação à erosão que surgiu e está se agravando em área às margens da Rua

Ipanema, bairro Central (foto em anexo), próximo à igreja, acima de diversas

residências.

O Vereador solicita encaminhar ainda, especificamente, cópias dos laudos de

vistoria que tenham sido realizadas pelo setor de Defesa Civil do Município,

assim como cópias das notificações dirigidas ao proprietário da área, caso

houver.

Ponte Nova - MG, 11 de agosto de 2023

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador – PV